UBND HUYỆN VĨNH BẢO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /GDĐT

V/v tiếp tục nâng cao hiệu quả công tác

quản lý, sử dụng bảng LED điện tử

tại các đơn vị giáo dục

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Bảo, ngày        tháng 11 năm  2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học,

TH&THCS, THCS.

Thời gian qua, một số cơ sở giáo dục để xảy ra tình trạng người lạ truy cập,

chiếm quyền kiểm soát, đưa nội dung thông tin phản cảm, phản giáo dục trên bảng

LED điện tử treo ở cổng trường.

Thực hiện Công văn số 3269 /SGDĐT-VP ngày 21 tháng 11 năm 2023 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tiếp tục nâng cao hiệu quả công tác quản lý, sử

dụng bảng LED điện tử tại các đơn vị giáo dục.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường triển khai thực

hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục tiến hành rà soát thiết bị đang sử dụng có thể kết nối mạng không

dây (Wifi, Bluetooth,...) để triển khai các biện pháp bảo mật, bảo đảm an ninh, an

toàn thiết bị và phân công cán bộ quản lý chặt chẽ.

2. Xem xét việc dừng sử dụng bảng LED điện tử hiện đang treo tại các cổng

trường.

3. Nếu cơ sở giáo dục tiếp tục sử dụng bảng LED điện tử, yêu cầu triển khai

các nội dung sau:

- Quán triệt cán bộ được giao nhiệm vụ quản lý bảng LED điện tử tại các

đơn vị nâng cao ý thức cảnh giác, tăng cường công tác đảm bảo an ninh, an toàn

thông tin, đặc biệt trong các sự kiện quan trọng, ngày lễ lớn, những vị trí quan

trọng, những nơi tập trung đông người;

- Sử dụng chức năng kết nối bằng USB hoặc kết nối trực tiếp bằng dây tín

hiệu khi sử bảng LED điện tử.

Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm

túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
 - Như trên

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đoàn Văn Thành

	bookmark7
	bookmark8

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-11-23T09:32:44+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Đoàn Văn Thành<doanvanthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-23T10:36:09+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-23T10:36:18+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-23T10:36:19+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!